АДМИНИСТРАЦИЯ

КУРИЛОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04 мая 2023 г.                              №  15                                       с. Куриловка
О внесении изменений в постановление администрации Куриловского муниципального образования от 18 января 2023 года № 3 «Об утверждении муниципальной программы «Ремонт, содержание автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Куриловского  муниципального образования на 2023 год»
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», законом Саратовской области от 30 сентября 2014 года № 108-ЗСО «О вопросах местного значения сельских поселений Саратовской области», на основании  ст.30 Устава Куриловского  муниципального образования,  в связи с экономией средств, в результате проведенных аукционов:
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Куриловского муниципального образования от 18 января 2023 года № 3 «Об утверждении муниципальной программы «Ремонт, содержание автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Куриловского  муниципального образования на 2023 год» следующие изменения:

1.1. Приложение 1 «Перечень автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Куриловского муниципального образования, подлежащих ремонту в 2023 году» к муниципальной программе «Ремонт, содержание автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Куриловского  муниципального образования на 2023 год» изложить в новой редакции (Приложение 1);

1.2. Приложение 2 «Система (перечень) программных мероприятий» к муниципальной программе «Ремонт, содержание автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Куриловского  муниципального образования на 2023 годы» изложить в новой редакции (Приложение 2).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вольский Деловой Вестник».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава Куриловского

муниципального образования

	Н.В.Исаева

	Приложение 1

к постановлению администрации

Куриловского муниципального образования

№ 15 от 04.05.2023года

Перечень

автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Куриловского  муниципального образования,
подлежащих ремонту в 2023 году
	№
п/п
	Название объекта
	Планируемая
площадь к ремонту,
кв. м

	1
	2
	3

	1.
	с. Куриловка, въезд с ул.Заводская на ул. Полевая
	282

	2.
	с. Куриловка, ул. Заводская от въезда до д.21
	919

	3.
	с. Куриловка, ул. Полевая от д.4 до д. 8
	521

	4.
	с. Куриловка ул.Новая, от въезда до д.11
	227

	Глава Куриловского

муниципального образования

	Н.В.Исаева

                                                                                                                                                                                       Приложение 2 к постановлению администрации

Куриловского муниципального образования

От 04.05.2023г № 15
                                                                                                  Система (перечень) программных мероприятий

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Протяженность,

п.м.
	Объем,

кв. м.
	Финансовые затраты (тыс.руб.)
	исполнитель
	Ожидаемые результаты программных мероприятий

	Всего
	Областной бюджет
	Местный бюджет

	1
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения
	2023 год
	377
	1507
	4050,0
	4050,0
	0,00
	Администрация Куриловского  муниципального образования
	приведение в нормативное состояние  автомобильных дорог местного значения

	1.1
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения с.Куриловка въезд с ул.Заводская на ул.Полевая
	2023 год
	70,5
	282
	517,00
	517,00
	0,00
	Администрация Куриловского  муниципального образования
	приведение в нормативное состояние  автомобильных дорог местного значения

	1.2
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения с.Куриловка ул.Заводская от въезда до д.21
	2023 год
	229,5
	919
	1860,0
	1860,0
	0,00
	Администрация Куриловского  муниципального образования
	приведение в нормативное состояние  автомобильных дорог местного значения

	1.3
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения с.Куриловка ул.Полевая от д.4 до д.8
	2023 год
	130
	521
	1073,0
	1073,0
	0,00
	Администрация Куриловского  муниципального образования
	приведение в нормативное состояние  автомобильных дорог местного значения

	1.4
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения с. Куриловка,
 ул. Новая от въезда до д.11
	2023 год
	57
	227
	600
	600
	0,00
	Администрация Куриловского  муниципального образования
	приведение в нормативное состояние  автомобильных дорог местного значения

	Итого:

	487
	1949
	4050,0
	4050,0
	0,00

Глава Куриловского  муниципального образования                                                                                        Н.В.Исаева
2